
Oggetto: FORNITURA DI N. 1 GENERATORE DI CORRENTE
ELETTRICA IN DOTAZIONE AL REPARTO
MANUTENZIONI. SCELTA DEL SISTEMA DI GARA
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO  A CURA DEL RUP
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT A) DLGS N.
50/2016. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALL'O.E.
GDA SRL.

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ

PREMESSO che:
è intenzione di questa Amministrazione, dotare il reparto manutenzioni di un generatore di
corrente elettrica, al fine di eseguire le manutenzioni a cura degli operai, oltre che per
l’innaffiamento quotidiano in questo periodo delle fioriere su strade e piazze comunali;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 11/06/2019 esecutiva ai sensi di
legge, con la quale viene dato mandato al sottoscritto affinché provveda  tra l’altro all’acquisto:

acquisto di n. 1 generatore di energia elettrica1.
prezzo massimo IVA inclusa: € 1.500,00
Alimentazione: benzina
Potenza: 2 kw

VISTO l’art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché l’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 che prescrivono
l’obbligo di preventiva determinazione a contrattare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che la scelta del contraente possa essere effettuata ai sensi  dell’art. 36 comma 2
lett. a) del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto a cura del RUP;

CONSIDERATO CHE:

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  25   Del  19-05-2020

Reg. generale 59

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO TECNICO



1. Con l’appalto si intende  provvedere alla fornitura di un generatore si corrente elettrica
avente le caratteristiche sopra descritte;
2. Il contratto/lettera avrà per oggetto il la fornitura di n. 1 articolo con i seguenti termini:
• Il termine per la realizzazione della fornitura è prevista in 30 giorni dall’ordine;
• I pagamenti saranno effettuati in un'unica soluzione a servizio avvenuto dopo la
presentazione di regolare fattura, dichiarazione sui flussi finanziari e il regolare DURC;
• Il contratto sarà stipulato a misura previa verifica e certificazione del prodotto fornito;
• Il numero degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata è quello minimo di
cui all’art. 32 comma 1 lett. a)  del Dlgs n° 50/2016 nel testo vigente;

CONTATTATA per le vie brevi l’O.E. GDA SRL il quale con proprio preventivo/offerta,
trasmesso in data 14/05/2020 con prot. n. 1689, come di seguito illustrato:

N. DITTA DATA TIPO/MARCA STATO PREZZO
1 GDA SRL Via

Giuseppe Di Vittorio,
64100 Teramo

Prot. n. 1689 del
14/05/2020

PRAMAC
monofase 4000
VA

NUOVO € 620,00

TOTALE OFFERTA IVA
compresa € 756,40

DATO ATTO che l’offerta è da ritenersi vantaggiosa per l’Ente, equa, congrua e rispondente ai
limiti imposti dalla Delibera di Giunta di indirizzo;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con la Deliberazione sopra richiamata, ha stabilito il
limite massimo di spesa per tale acquisto in € 1.500,00 da reperire sul bilancio 2019 facendo ricorso
all’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2018, previa apposita variazione;
PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 28/06/2019 avente ad oggetto
“BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021. 2̂ VARIAZIONE”, con la quale è stato creato il
capitolo n. 2856/0 “SPESE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. ADEGUAMENTO
PARCO MACCHINE COMUNALI” per un importo previsto pari ad € 4.500,00;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 13/05/2020 avente ad
oggetto “RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31/12/2019 AI SENSI
DELL'ART. 3, COMMA 4, DEL D.LGS 118/2011.”, con la quale è stato confermato il capitolo n.
2856/0 “SPESE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. ADEGUAMENTO PARCO
MACCHINE COMUNALI” per un importo previsto pari ad € 4.500,00;

RITENUTO di dover impegnare la somma necessaria, al fine di provvedere all’acquisto del
generatore;

PRESO ATTO che:
il GIG di tale fornitura è il seguente: ZF32D09328;

VISTO il DURC ON LINE regolare valido sino al 26/03/2020 comunque valido in quanto
attestante la regolarità contributiva con una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020,
valido fino al 15 giugno 2020 come previsto dall'articolo 103, comma 2, del decreto-legge 17 marzo
2020, n. 18;
CONSIDERATO che si possa provvedere all’affidamento della fornitura di che trattasi nelle more
della verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e della tracciabilità dei flussi
finanziari;

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



Visto il Dlgs n° 267/2000;
Vista la legge 7 agosto 1990, n° 241 ed in particolare gli artt. 4 e 5;
Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 21/05/2019 di nomina del Responsabile dell’Area IIÎ;
VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

D E T E R M I N A
per quanto esposto in narrativa

DI APPROVARE le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente di cui ne
costituiscono presupposto e motivazione;

DI SCEGLIERE la figura del contraente mediante affidamento diretto a cura del RUP previa gara
informale, quale sistema di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs n.
50/2016 nonchè linee Guida ANAC n. 4;

DI APPROVARE il preventivo/offerta nonchè la documentazione trasmessa dall’O.E. GDA SRL
Via Giuseppe Di Vittorio 64100 Teramo, avente le seguenti caratteristiche tecniche ed economiche:

N. DITTA DATA TIPO/MARCA STATO PREZZO
1 GDA SRL Via

Giuseppe Di Vittorio,
64100 Teramo

Prot. n. 1689 del
14/05/2020

PRAMAC
monofase 4000
VA

NUOVO € 620,00

TOTALE OFFERTA IVA
compresa € 756,40

DI AFFIDARE  di conseguenza a mezzo di affidamento diretto a cura del RUP, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016 nonchè linee Guida ANAC n. 4, alla ditta GDA SRL, la
fornitura in premessa avente le sopra citate caratteristiche tecniche ed economiche, ad un prezzo
netto pari ad € 756,40 IVA compresa, alle seguenti condizioni e secondo quanto illustrato nel
preventivo, approvando la documentazione fornita e di conseguenza l’aggiudicazione efficace;

DI SUB-IMPEGNARE la spesa di totale € 756,40 sul seguente capitolo di spesa del bilancio c/e
2020 gestione rr.pp. 2019 impegno n. 162/2019:

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ
f.to  GEOM. QUARANTA GIANPIERO

DI LIQUIDARE  detta somma con successivo atto, solo dopo la presentazione di regolare fattura
con modalità elettronica, a fornitura avvenuta, dopo  la verifica del DURC regolare e previa
acquisizione della dichiarazione circa la tracciabilità dei flussi finanziari;

DI TRASMETTERE la presente con successiva nota alla ditta aggiudicataria per accettazione
incondizionata della presente e per la consegna entro 30 giorni lavorativi come da offerta presso il
magazzino comunale o tramite ritiro diretto;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo on-line per quindici giorni consecutivi;
LA PRESENTE determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

2̂ 3̂ 4̂ Importo Impegno

2856 SPESE DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA.
ADEGUAMENTO PARCO
MACCHINE COMUNALI I

10 5 2 2 1 5 31/12/2020 €  756,40 162/2019

Sub-imp
egno

N. Cap. Descrizione Miss. Prog. Titolo LIVELLI

Pag. 4 - 4 -Pag. 4



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

19-05-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 5 - 5 -Pag. 5


